

PROSJEKT UNGD

Prosjekt ungdomsdiakoni er under oppseiling. Det er et pilot-prosjekt over 3 år med hovedmål å stimulere til styrket ungdomsdiakonalt engasjement, kvantitativt og kvalitativt i lokalmenighetene i Oslo og Borg bispedømmer. Asbjørn Sagstad i Kirkens Sosialtjeneste har vært prosjektansvarlig og Diakonos har stilt ham noen spørsmål i sakens anledning.

Hvem står bak dette prosjektet?

Ansvarlige for prosjektet er Stiftelsen Kirkens Sosialtjeneste og Norges KFUK-KFUM, Oslo og Akershus krets. Prosjektet vil tilstrebe et nært samarbeid med aktuelle kirkelige instanser i bispedømmene samt offentlige myndigheter.

Hva blir hovedoppgaven til et slikt prosjekt?

Poenget er at man gjennom arbeidet skal samle erfaringer og kompetanse som kan systematiseres og bearbeides slik at det også kan komme andre bispedømmer til gode. Tanken er også at arbeidet skal ha et ekumenisk perspektiv.

Vi tror det er viktig med en koordinator og en støtte og ressursinstans for de mange menighetsforankrede diakonale ungdomstiltakene. De tiltak vi gjerne kaller lavterskeltilbud. Slike tilbud er jo tenkt å ha en forebyggende funksjon i forhold til miljøer preget av rusmisbruk, kriminalitet og vold.

Hva med forholdet til de mange



Asbjørn Sagstad

offentlige tilbud for ungdom?

Vi mener at de eksisterende tiltak som drives i offentlig regi ikke er i stand til å møte den utviklingen vi ser i deler av ungdomsmiljøene, som dreier seg om økning i rus- og voldsadferd. Det trengs supplerende tilbud slik som dette.

Hvilke tiltak er det tale om?

De seneste årene har enkelte menigheter i egen regi eller sammen med KFUK-KFUM igangsatt lavterskeltilbud for ungdom, vesentlig i form av nattkafetiltak. Disse nattkafeene har et primærforebyggende siktemål. Flere har maktet å nå det brede lag av ungdomsgrupper – også de som må kunne regnes som risikoutsatte med hensyn til utvikling av problemadferd. Disse nattkafeene har i form og innhold mye til felles med de kommunale fritidsklubbene. De baserer imidlertid i vesentlig grad driften på frivillige medarbeidere. Det er også slik at de har åpent i helgene når det finnes få rusfrie møteplasser og andre positive miljøer og aktivitetstilbud for de unge.

Ungdomsarbeid er krevende?

Ja dette krever kunnskap, erfaring og kompetanse hos de ansvarlige og frivillige. For å styrke denne siden ønsker vi å opprette en koordinerende instans, et ungdomsdiakonalt kompetansesenter for eksisterende lavterskeltilbud, og for de mange som



ønsker å igangsette slike forebyggende ungdomstilbud. Vi har allerede fått signaler fra menighetshold at en slik koordineringsinstans er svært ønskelig å få etablert.

Er ikke et flerkulturelt perspektiv en utfordring?

Det er vel kjent at barn og unge med innvandrerbakgrunn har mange odds mot seg og beveger seg i brattere motbakker enn norske barn. Deres selvbilde er ofte svakt og reaksjonen kan for en del bli aggressiv adferd.

OMSDIAKONI



Integrering blir derfor en viktig oppgave. Dette er samtidig et vanskelig felt, der innsikt, erfaring og kompetanse må utveksles. Derfor vil etablering av en koordinerende instans være viktig.

Hva med resten av landet?

Det er en klar målsetting at erfaringer og kompetanse som erverves gjennom prosjektet skal kunne overføres til andre regioner av landet. Som landsdekkende virksomhet ser Kirkens Sosialtjeneste det som en viktig

Fotos: Fra brosjyren «Nattkafe» av Norges KFUK KFUM, Kirkens Sosialtjeneste og Den Norske Kirke.



oppgave å legge til rette for at tilsvarende tiltak kan vokse frem andre steder i landet. På den måten kan nettverk bygges, erfaringer utveksles og en kan få analysert og evaluert tiltakene i forhold til den forebyggende effekten. Dette vil være et viktig

bidrag til å få identifisert suksessfaktorene i denne typen forebyggende arbeid. Slik sett vil dette igjen bidra positivt til en metodeutvikling på et felt hvor det i dag finnes lite skriftlig materiale. ●